
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  ふくいの家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    ふくいの家の会

事務局担当者名 ⽵島 正和

代表者名 杉⾕ 光由

代表者承認

代表者所属先 杉⾕建設有限会社

代表者所在地 福井県⼩浜市⼭王前１丁⽬８－１３

代表者電話番号 0770-52-1743

事務局事業者名 ⼀般社団法⼈福井県建築組合連合会

事務局所在地 福井県福井市⽇之出５丁⽬４－７

事務局電話番号 0776-54-2615

fukuikenienokai@ymail.ne.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

8
3
2

10．所在地 福井県福井市⽇之出５丁⽬４－７

1．グループの名称 ふくいの家の会
2．グループ受付番号 083
3．結成年 2012

8．担当者名 ⽵島 正和
9．郵便番号 910-0859

7．事業者名 ⼀般社団法⼈福井県建築組合連合会

1．⽒名 杉⾕ 光由
2．⽒名（よみ） すぎたに みつよし
3．所属先 杉⾕建設有限会社
4．所在地 福井県⼩浜市⼭王前１丁⽬８－１３
5．電話番号 0770-52-1743

m-sugi@angel.ocn.ne.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
6

11．電話番号 0776-54-2615
12．FAX番号 0776-54-8878
13．担当者E-mail fukuikenienokai@ymail.ne.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
5

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

7

12

4

3

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 7

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 12



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2 2
制限無枠 3 3
未経験枠 1 1
制限無枠 2 2
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

⼾
5 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

県産材を活⽤したふく
いの住まい⽀援事業福井県産材 福井県内■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

6

26 Ⅰ - 1 株式会社　北桑木材センター 601-0534 京都府京都市右京区京北下弓削町井下８ 075-854-0136

18 Ⅰ - 2 福井県木材市売協同組合 910-2177 福井県福井市稲津町５０号１番地の１ 0776-41-3730

18 Ⅰ - 3 福井県森林組合連合会 918-8567 福井県福井市江端町２０－１ 0776-38-0345

18 Ⅰ - 4 若狭木材流通センター協同組合 919-1322 福井県三方上中郡若狭町成願寺２２号１５番地の２ 0770-45-3500

18 Ⅰ - 5 株式会社　名田庄ウッディーセンター 917-0381 福井県大飯郡おおい町名田庄三重２－１－２ 0770-67-3386

34 Ⅰ - 6 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

5

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

7

18 Ⅱ - 1 有限会社　田辺製材所 917-0082 福井県小浜市小浜津島１１０ 0770-52-0693

16 Ⅱ - 2 ウッドリンク　株式会社 934-0056 富山県射水市寺塚原４１５ 0768-84-4477

18 Ⅱ - 3 株式会社　かつらだ 917-0232 福井県小浜市東市場５４－１０ 0770-57-1155

18 Ⅱ - 4 水口木材　株式会社 910-0855 福井県福井市西方２丁目１１－８ 0776-27-1150

34 Ⅱ - 5 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

18 Ⅱ - 6 クラシス　株式会社 916-0038 福井県鯖江市下河端町１７０１番地 0776-54-8400

18 Ⅱ - 7 有限会社　平田木材店 919-2201 福井県大飯郡高浜町和田１－２６ 0770-72-3456

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

7

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

12

18 Ⅲ - 1 水口木材　株式会社 910-0855 福井県福井市西方２丁目１１－８ 0776-27-1150

16 Ⅲ - 2 ウッドリンク　株式会社 934-0056 富山県射水市寺塚原４１５ 0768-84-4477

18 Ⅲ - 3 有限会社　田辺製材所 917-0082 福井県小浜市小浜津島１１０ 0770-52-0693

18 Ⅲ - 4 福井県嶺北木材林産協同組合 918-8233 福井県福井市合島町３－１ 0776-53-0221

18 Ⅲ - 5 株式会社　タッセイ 918-8218 福井県福井市河増町３０－２０ 0776-31-1200

18 Ⅲ - 6 アロック・サンワ　株式会社 910-8538 福井県福井市開発５丁目３１５番地 0776-54-2640

18 Ⅲ - 7 太田木材　株式会社 910-1142 福井県吉田郡永平寺町松岡兼定島１４－３６－７ 0776-61-6600

18 Ⅲ - 8 株式会社　かつらだ 917-0232 福井県小浜市東市場５４－１０ 0770-57-1155

18 Ⅲ - 9 有限会社　平田木材店 919-2201 福井県大飯郡高浜町和田１－２６ 0770-72-3456

34 Ⅲ - 10 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３－１－１ 0823-71-7141

18 Ⅲ - 11 若狭木材流通センター協同組合 919-1322 福井県三方上中郡若狭町成願寺２２号１５番地の２ 0770-45-3500

18 Ⅲ - 12 クラシス　株式会社 916-0038 福井県鯖江市下河端町１７０１番地 0778-54-8400

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

12

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

18 Ⅳ - 1 クラシス　株式会社 916-0038 福井県鯖江市下河端町１７０１番地 0778-54-8400

18 Ⅳ - 2 株式会社　かつらだ 917-0232 福井県小浜市東市場５４－１０ 0770-57-1155

18 Ⅳ - 3 太田木材　株式会社 910-1142 福井県吉田郡永平寺町松岡兼定島１４－３６－７ 0776-61-6600

18 Ⅳ - 4 アロック・サンワ　株式会社 910-8538 福井県福井市開発５丁目３１５番地 0776-54-2640

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

4

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



18 Ⅴ - 1 建築工房　甚平ASA 910-3404 福井県福井市大丹生町４６号３番地の１ 0776-88-2126 ○

18 Ⅴ - 2 株式会社　Clas 918-8218 福井県福井市河増町３０-２０ 0776-31-0111 ○

18 Ⅴ - 3 杉谷建設一級建築設計事務所 917-0019 福井県小浜市山王前１丁目８－１３ 0770-52-1743 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

3 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



18 Ⅵ - 1 180197 有限会社　平田木材店 919-2201 福井県大飯郡高浜町和田1-28 0770-72-3456 ○

18 Ⅵ - 2 180001 杉谷建設　有限会社 917-0019 福井県小浜市山王前１丁目８－１３ 0770-52-1743 ○

18 Ⅵ - 3 180179 株式会社　西川工務店 919-0479 福井県坂井市春江町高江21-11 0776-51-9339 ○

18 Ⅵ - 4 三宅住まいのファクトリー 917-0028 福井県小浜市野代１１－１－４ 0770-56-3332 ○

18 Ⅵ - 5 180005 植野建築 919-1557 福井県三方上中郡若狭町上野木55-13 0770-57-1198 ○

18 Ⅵ - 6 180003 株式会社　長田工務店 912-0416 福井県大野市開発16-6 0779-64-1807 ○

18 Ⅵ - 7 180004 有限会社　竹島工務店 911-0056 福井県勝山市北郷町坂東島第４８号３２番地の２ 0779-89-3119 ○

18 Ⅵ - 8 180002 建築請負　甚平 910-3404 福井県福井市大丹生町第４６号３番地の１ 0776-88-2126 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

8

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



18 Ⅵ - 1 180197 有限会社　平田木材店 3 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

18 Ⅵ - 2 180001 杉谷建設　有限会社 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ○

18 Ⅵ - 3 180179 株式会社　西川工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

18 Ⅵ - 4 三宅住まいのファクトリー 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

18 Ⅵ - 5 180005 植野建築 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

18 Ⅵ - 6 180003 株式会社　長田工務店 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

18 Ⅵ - 7 180004 有限会社　竹島工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

18 Ⅵ - 8 180002 建築請負　甚平 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

④７１～９９％ ④７１～９９％

④７１～９９％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

3

18 Ⅷ - 1 アロック・サンワ　株式会社 910-8538 福井県福井市開発５丁目３１５番地 0776-54-2640

18 Ⅷ - 2 クラシス　株式会社 916-0038 福井県鯖江市下河端町１７０１番地 0778-54-8400

18 Ⅷ - 3 株式会社　タッセイ 918-8218 福井県福井市河増町３０-２０ 0776-31-1200

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

2

18 Ⅸ - 1 福井県木材組合連合会 918-8233 福井県福井市合島町３－１ 0776-50-3625

18 Ⅸ - 2 一般社団法人　福井県建築組合連合会 910-0859 福井県福井市日之出５丁目４－７ 0776-54-2615

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


